Beratungsergebnisse aus der öffentlichen Sitzung des Gemeinderats am 22. Juni 2022

- Bekanntgaben
- 2 Bekanntgaben von Beschlüssen aus nichtöffentlichen Sitzungen

Es gab keine Bekanntgaben von Beschlüssen aus Ergebnis:

nichtöffentlichen Sitzungen

- 3 Bürgerfragestunde
- 4 Vergabe von 8 Bauplätzen im Gewerbegebiet "Nord -

Bergstraße/Langmaasweg"

Vorlage: 092/22

Beschlussantrag:

Der Gemeinderat beschließt die Vergabe (zuerst Abschluss Reservierungsvereinbarung, danach Abschluss Kaufvertrag) von insgesamt 8 städtischen Grundstücken auf Grundlage der dargestellten Bewertungsergebnisse (siehe Tabelle 4) an 6 Grundstücksinteressenten. Durch den Verkauf der insgesamt 8 Grundstücke können Grundstücksverkaufserlöse in Höhe von insgesamt 2.523.479.75 € erzielt werden.

Ergebnis: Einstimmige Zustimmung zu Bewerber Nr. 16

Einstimmige Zustimmung zu Bewerber Nr. 09 Einstimmige Zustimmung zu Bewerber Nr. 14 Einstimmige Zustimmung zu Bewerber Nr. 02 Mehrheitliche Zustimmung zu Bewerber Nr. 12 Mehrheitliche Zustimmung zu Bewerber Nr. 15

5 Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 1/01-21 für den Bereich "Bergstraße 147"

Hier: Offenlagebeschluss

Vorlage: 090/22

Beschlussantrag:

- 1. Dem Entwurf des vorhabenbezogenen Bebauungsplans Nr. 1/01-21 für den Bereich "Bergstraße 147" und dem Entwurf der Begründung in der vorliegenden Fassung (Anlagen 1-3) wird zugestimmt.
- 2. Dem Verwaltungsvorschlag zur Behandlung der Anregungen aus der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit sowie der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange (Anlage 5) wird zugestimmt.

3. Die Beteiligung der Öffentlichkeit sowie der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß §§ 3 Absatz 2 und 4 Absatz 2 BauGB wird beschlossen.

Ergebnis: Mehrheitliche Zustimmung zu Punkt 1

Mehrheitliche Zustimmung zu Punkt 2 Mehrheitliche Zustimmung zu Punkt 3

6 Namensgebung Grundschule Rippenweier

Vorlage: 079/22

Beschlussantrag:

Der Gemeinderat beschließt, der Grundschule Rippenweier mit Wirkung zum 01.09.2022 den Namen "Grundschule am Apfelbach, Weinheim-Rippenweier" zu geben.

Ergebnis: Einstimmige Zustimmung

7 Änderung der Satzung über die Bildung der Schulbezirke für Grund- und Werkrealschulen der Stadt Weinheim

Vorlage: 080/22

Beschlussantrag:

Der Gemeinderat beschließt die Änderungssatzung zur "Satzung über die Bildung der Schulbezirke für Grund- und Werkrealschulen der Stadt Weinheim" gemäß Anlage 1 zum 01.08.2022.

Ergebnis: Einstimmige Zustimmung

8 Sanierungsgebiet "Am Hauptbahnhof"; Verlängerung des Durchführungszeitraums um drei Jahre bis 31.12.2024

Vorlage: 086/22

Beschlussantrag:

Der Gemeinderat beschließt gemäß § 142 Absatz 3 Sätze 3 und 4 Baugesetzbuch (BauGB) die Verlängerung des Durchführungszeitraums der Sanierungsmaßnahme "Am Hauptbahnhof". Die Durchführungsfrist endet am 31.12.2024.

Ergebnis: Einstimmige Zustimmung

9 Rechtsverordnung über die Sperrzeit an der Weinheimer Kerwe vom 12.- 15. August 2022

Vorlage: 078/22

Beschlussantrag:

Der Gemeinderat beschließt die beigefügte Rechtsverordnung.

Ergebnis: Einstimmige Zustimmung

10 4. Änderung der Verbandssatzung des Zweckverbands High-Speed-Netz Rhein-Neckar (Fibernet.rn),

hier: Erweiterung des Aufgabenbereichs des Zweckverbands um das Angebot oder die Ausschreibung von IT-Dienstleistungsangeboten in Zusammenhang mit der errichteten Infrastruktur

Information zur aktuellen Situation

Vorlage: 087/22

Beschlussantrag:

- 1. Der 4. Änderung der Verbandssatzung des Zweckverbands High-Speed-Netz Rhein-Neckar (Fibernet.rn) wird zugestimmt.
- 2. Der Gemeinderat nimmt die Informationen zur aktuellen Situation des Breitbandausbaus in Weinheim zur Kenntnis.

Ergebnis: Einstimmige Zustimmung zu allen Punkten

11 Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zur Bildung eines um die Gemeinde Edingen-Neckarhausen erweiterten gemeinsamen Gutachterausschusses im nördlichen Rhein-Neckar-Kreis

Vorlage: 088/22

Beschlussantrag:

1. Der Gemeinderat stimmt dem Abschluss der öffentlich-rechtlichen Vereinbarung (Anlage 2) zwischen der Stadt Weinheim und den Städten Hemsbach, Ladenburg, Schönau und Schriesheim, sowie den Gemeinden Dossenheim, Edingen-Neckarhausen, Heddesbach, Heddesheim, Heiligkreuzsteinach, Hirschberg an der Bergstraße, Ilvesheim, Laudenbach und Wilhelmsfeld zur Übertragung der Aufgabe zur Bildung des Gutachterausschusses gemäß § 1 Absatz 1 Gutachterausschussverordnung zu. Die Zustimmung gilt auch für Änderungen, die sich gegebenenfalls im Zuge des Genehmigungsverfahrens durch das Regierungspräsidium ergeben, solange diese nicht die Grundzüge der Vereinbarung betreffen.

Ergebnis: Einstimmige Zustimmung

12 Grundhafte Instandsetzung der Fuß- und Radwegüberführung Barbarasteg am Güterbahnhof in Weinheim, 2. Bauabschnitt. Nachtrag 1: Erhöhung des Geländers an den beiden Rampen

Vorlage: 085/22

Beschlussantrag:

Der Gemeinderat beschließt die Vergabe des Nachtrags 1 der Baumaßnahme "Grundhafte Instandsetzung Barbarasteg, 2. Bauabschnitt" an die Firma BWS Rhein-Neckar GmbH, Hans-Bunte-Straße 20, 69123 Heidelberg mit einer Angebotssumme in Höhe von brutto 398.830,29 €.

Ergebnis: Einstimmige Zustimmung

13 Wahl des Feuerwehrkameraden Matthias Bente zum Stv. Feuerwehrkommandanten der Freiwilligen Feuerwehr Weinheim Vorlage: 093/22

Beschlussantrag:

 Der Wahl des Feuerwehrkameraden Matthias Bente zum Stv. Feuerwehrkommandanten der Freiwilligen Feuerwehr Weinheim wird zugestimmt.

Ergebnis: Einstimmige Zustimmung

14 Annahme oder Vermittlung von Spenden, Schenkungen oder ähnlichen Zuwendungen Vorlage: 084/22

Beschlussantrag:

Der Gemeinderat genehmigt die Annahme der in der Anlage aufgeführten Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen gemäß § 78 Absatz 4 Gemeindeordnung.

Ergebnis: Einstimmige Zustimmung

15 Anfragen

- -